15

	Тульская область

	Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

	Администрация

	Постановление

	от 09 июня 2014 года
	№ 137

О комиссии по отбору товариществ собственников жилья на предоставление грантов на стимулирование деятельности товариществ собственников жилья на территории МО р.п. Первомайский Щекинского района
Во исполнение Постановления правительства Тульской области от 11 апреля 2014 г. N 183 «О Порядке предоставления в 2014 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тульской области бюджетам муниципальных районов (городских округов) на предоставление грантов на стимулирование деятельности товариществ собственников жилья», на основании приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской области от 18.04.2014 N 19 «О Порядке проведения органами местного самоуправления Тульской области отбора товариществ собственников жилья на предоставление грантов и стимулирование деятельности товариществ собственников жилья», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования р.п. Первомайский Щекинского района  для проведения отбора на выделение грантов на стимулирование создания и деятельности товариществ собственников жилья администрация МО р.п. Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по отбору товариществ собственников жилья на предоставление грантов на стимулирование деятельности товариществ собственников жилья в 2014 году на территории МО р.п. Первомайский Щекинского района и утвердить ее персональный состав (Приложение 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по отбору товариществ собственников жилья на предоставление грантов на стимулирование деятельности товариществ собственников жилья на территории МО р.п. Первомайский Щекинского района (Приложение 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Собрания депутатов и администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель

главы администрации

МО р.п. Первомайский

Щекинского района                                                                       И.И. Шепелёва

Приложение 1
 к постановлению администрации

МО р.п.Первомайский

от « 09 » июня 2014 года № ____
СОСТАВ

комиссии по отбору товариществ собственников жилья на предоставление грантов на стимулирование деятельности товариществ собственников жилья в 2014 году

Председатель:

Шепелёва И.И.                – первый заместитель главы администрации

                                             МО р.п. Первомайский

Заместитель председателя:

Майоров И.Н.                  –  заместитель главы администрации

                                             МО р.п. Первомайский

Члены комиссии:

Смелов И.В.                     – директор МКУ «ПУЖиБ»

Рейн И.В.                         –  начальник отдела по административно-правовым

                                             вопросам и земельно-имущественным отношениям

Фокин Е.В.                      – главный инженер МКУ «ПУЖиБ»

Ашурова Е.А.                  – инженер МКУ «ПУЖиБ»

Председатели

товариществ                   - по согласованию   собственников жилья
Приложение 2
 к постановлению администрации

МО р.п.Первомайский

от « 09 » июня 2014 года № ____
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по отбору товариществ собственников жилья на предоставление грантов на стимулирование деятельности товариществ собственников жилья на территории МО р.п. Первомайский Щекинского района
1. Настоящим Положением определяется порядок работы комиссии по отбору товариществ собственников жилья (далее - ТСЖ) на предоставление грантов на стимулирование деятельности ТСЖ в соответствии с Постановлением правительства Тульской области от 11 апреля 2014 года N 183 «О Порядке предоставления в 2014 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета Тульской области бюджетам муниципальных районов (городских округов) на предоставление грантов на стимулирование деятельности товариществ собственников жилья» и приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской области от 18.04.2014 N 19 «О Порядке проведения органами местного самоуправления Тульской области отбора товариществ собственников жилья на предоставление грантов и стимулирование деятельности товариществ собственников жилья».

2. В состав комиссии должно входить не менее 5 человек.

3. Комиссия на своих заседаниях:

- рассматривает и анализирует представленные ТСЖ документы (при необходимости с выездом на многоквартирные дома, входящие в состав ТСЖ, представившие документы для участия в отборе);

- подводит итоги отбора;

- определяет ТСЖ, прошедшие отбор по каждой номинации. При этом приоритет отдается ТСЖ, на собраниях членов ТСЖ и собственников помещений многоквартирного дома которых принято решение о том, что средства гранта будут направлены на оснащение многоквартирных домов коллективными (общедомовыми) приборами учета используемых воды, тепловой энергии, электрической энергии.

4. Заседания комиссии по отбору ТСЖ проводятся по мере поступления документов от ТСЖ, принявших решение об отборе.

5. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член комиссии имеет 1 голос.

6. Прошедшими отбор считаются ТСЖ:

- представившие полный перечень документов, указанных в пункте 3 приказа министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской области от 18.04.2014 N 19 «О Порядке проведения органами самоуправления Тульской области отбора товариществ собственников жилья на предоставление грантов и стимулирование деятельности товариществ собственников жилья»;

- не находящиеся в процессе ликвидации, реорганизации либо одной из процедур, применяемых в деле о банкротстве, предусмотренных Федеральным законом от 26.10.2002 N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

7. Решения комиссии об итогах отбора оформляются протоколами, которые подписываются председателем и членами комиссии.

8. Протокол заседания комиссии размещается на официальном сайте администрации МО р.п. Первомайский: www.pervomayskiy-mо.ru. в течение 3 рабочих дней с даты его утверждения.